
Contacto

Teléfono +034 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023056043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización da Rúa Condesa e áreas de estacionamento en Barrantes (Concello de
Ribadumia)

Urbanización da Rúa Condesa e áreas de estacionamento en Barrantes (Concello de Ribadumia)Descripción 
Valor estimado del contrato 582.217,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 704.482,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 582.217,33 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda Montero Ríos
(36071) Pontevedra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

Construccions Obras e Viais, S.A.
NIF A36008886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 534.184,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 646.363,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023056043
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1498e3b9-c3e9-44e0-b25c-a4464b4e673a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Se motiva en la adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Urbanización da Rúa Condesa e áreas de estacionamento en Barrantes (Concello de Ribadumia)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1498e3b9-c3e9-44e0-b25c-a4464b4e673a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1498e3b9-c3e9-44e0-b25c-a4464b4e673a


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios automaticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
juicios valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XMdR%2FUPuAY4ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000012969705 |  2024-000357924 | Mon, 01 Apr 2024 10:24:44:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28629110812259435767787107650763564303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XMdR%2FUPuAY4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

